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Turistguide Partille

Fyra måsten när du besöker Partille
Bokedalens naturreservat �
Partille Herrgård �

Allum �
Jonsered �

Kommunfakta 01
Antal invånare
33 614

Yta
59,35 km²

Centralort
Partille

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.partille.se
www.vastsverige.com/partille

Tidningar
Göteborgs-Posten 
www.gp.se

Partille Turistbyrå
Gamla Kronvägen 56, Partille
031-792 96 00
turistbyran@partille.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 031

Upplev Partilles fantastiska natur. Foto: Shutterstock

Här finns fortfarande levande landsbygd 
men också det moderna köpcentret  Allum. 
Historiskt har vi det lilla brukssamhället 
Jonsered med sin aktiva hembygdsförening. 

Partille har en fantastisk natur. Genom 
kommunen går tre av Bohusledens/
Nordsjöledens etapper. Här får man uppleva 
både höga berg och bördiga dalgångar, 
glittrande sjöar och karga myrar. 

Det finns gott om kreativitet i Partille. Här finns 
en glashytta där etablerade glasblåsare gör 

bruks- och konstglas i egen design, vi har flera 
duktiga keramiker och smyckes tillverkare. 
Även många duktiga musiker, skådespelare 
och författare har sina rötter här. 

Sist men inte minst måste vi ju nämna idrotten, 
som är en stor del av Partille. Här finns många 
bra föreningar inom ett flertal olika sporter. IK 
Sävehof är Sveriges största handbollsförening 
och har både dam och herrlag i elitseriens 
topp, en fantastisk ungdomsverksamhet 
och världens största utomhusturnering för 
ungdomar, Partille Cup.

Partille Kommun 
- den lilla kommunen nära  
  den stora staden



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
2

Turistguide Partille

Se & göra

Topplistan
Allum, ett toppmodernt köpcenter med ett 
80-tal butiker. Redan efter ett år var man i 
finalen om Årets Köpcentrum!
 
Jonsered – det lilla brukssamhället som 
behållit stora delar av sitt ursprung och som 
faktiskt även har ett aktivt kloster!
 
Bokedalens naturreservat – ett av 
Göteborgsregionens mest spännande och 
vackra naturområden.

Bad
Badplatser
Här finns en stor fin badplats i Kåsjön med 
både bryggor och hopptorn. Humlebadet 
i Aspen i Jonsered har även den en fin 
badplats med bryggor. En liten inomhus- 
bassäng finns i Björndammen.

Humlebadet
Letar du efter ett litet mysigt familjebad 
på semestern? Då är Humlebadet något 
för dig. Badet ligger intill sjön Aspen i 
närheten av både Bokedalens naturreservat 
och Jonsereds herrgård. Här finns en 

sommaröppen kiosk med glass, kaffe och 
annat gott. Till badet hör också toaletter, 
badbrygga och hopptorn.

Kåsjöbadet
I Öjersö hittar du det härliga Kåsjöbadet. 
Badet är ett av regionens större 
insjöanläggningar och ligger naturskönt intill 
sjön. Under sommarmånaderna finns här 
servering, ett flertal badbryggor, hopptorn 
och toaletter. Tusentals gäster besöker oss 
under varma sommardagar.

Fiske
Fiskevatten
Här finns unika möjligheter till Laxfiske i 
Säveån. Det finns även ett antal insjöar med 
mycket goda fiskemöjligheter. Fiskekort 
krävs.

Museum
Partille skolmuseum
Partille skolmuseum visar historien i det 
gamla skolhuset i Öjersjö. Huset byggdes 
1887 och innehåller en skolsal samt 

lärarinnans bostad på ett rum och kök. Kom 
hit och se mer om detta fascinerande hus 
med sin rika historia.
Illervägen 3, Partille
031-26 41 49
barbro.aspstrom@telia.com

Ta ett dopp vid någon av våra fina badplatser. Foto: Shutterstock

Fiskelycka! Foto: Shutterstock
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Natur
Bohusleden
Hela Bohusleden är på 36 mil. Genom 
Partille finner du  tre härliga etapper av 
Bohusleden:

Skatås-Stora Kåsjön
Denna etappen är på 8,5 kilomter och är lätt 
att vandra. Längs vägen hittar du Härlanda 
tjärn där du kan bada. Efter tjärnen kommer 
du upp på Getryggen där du kan njuta av 
den fantastiska utsikten över Göteborg och 
Sävedalen. Mellan Blacktjärn och Kåsjön 
vandrar du i vacker lövskog med branta 
raviner och magra hällmarker. Nu närmar du 
dig slutet av vandringen och här kommer du 
fram till Stora Kåsjön som är ett uppskattat 
badparadis under sommarmånaderna med 
uteservering och kiosk, en perfekt rastplats 
efter en vandring.

Stora Kåsjön-Jonsered
Nästa etapp är på 9 kilometer och är också 
lätt vandring genom bra terräng. Vägen tar 
dig genom vackra skogspartier. Leden delar 
sig vid Maderna, som är en spännande 

sjö för fågelintresserade, och du ska här 
följa Bohusleden norrut. Det är lättvandrad 
blandskogsterräng som väntar dig i detta 
område och sedan kommer du fram till 
slutstationen: Jonsered.

Jonsereds - Angereds kyrka
Den sista etappen klassas som medelsvår 
och är på 11 kilometer. Du startar i 
Jonsered som är ett kulturhistoriskt 
intressant samhälle med en tydlig skotsk 
prägel med många bostadshus och andra 
byggnader i karakteristiskt tegel. Naturen 
runt omkring består av härlig bokskog och 
på somrarna kan du se ett hav av vitsippor. 
Från Jonsered finns det två vägar. Den ena 
går via landvägen och genom ett vackert 
ravinlandskap. Den andra vägen går vid 
sjön Aspen och du passerar trolsk urskog. 
Bägge vägarna leder till torpet Freden där 
du hittar toaletter och vindskydd. Leden 
fortsätter sedan norröver mellan Stora och 
Lilla Ramsjöarna. När du passerar sundet 
och går över hängbron väntar dig en platå 
med en hisnande utsikt över Partille och 
Göteborg.
www.bohusleden.info

Bokedalens naturreservat
I Bokedalens naturreservat kan du uppleva 
naturen och friluftslivet på riktigt. Se 
Jonsereds herrgård som legat här sedan 
1500-talet. Runtomkring ser du Säveåns 
dalgång vis Aspens västra strand och en 
underbart vacker natur. 

Följ Bohusleden som går genom reservatet 
från herrgården ända upp till Freden som 
är ett gammalt torp. Även naturstigen är 
väl värd att följa. Den är 4,2 kilometer lång 
och startar vid Linnekullen. Längs stigen 
finns små skyltar som beskriver naturen 
och kultur via guiden. Läs mer om guiden i 
länken nedan.
www.partille.se/naturstig

Naturreservat
Trots att Partille till ytan är en av Sveriges 
minsta kommuner har vi gott om natur och 
hela fyra stycken naturreservat: Bokedalens 
naturreservat i Jonsered, Knipeflågsbergen 
i Öjersjö, Delsjöområdets som går genom 
både Partille, Göteborg, Härryda och 
Mölndals kommuner samt Jonsereds 
Strömmar som delas av Partille och Lerum.

Här finns flera vackra vandringsleder att upptäcka. Foto: Shutterstock

Ormbunke i närbild. Foto: Shutterstock

Picknick i det gröna. Foto: Shutterstock
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Stora Kåsjön
Förbi Stora Kåsjön går en vacker 
vandringsled på 9 kilometer i lättvandrad 
terräng. Här passerar du förbi badsjön med 
sommaröppen servering, badbryggor och 
hopptorn. Fortsätter du längs leden finner du 
lummiga vackra skogspartier. Längre fram 
vid Maderna, som är en sjö med rikt fågelliv, 
delar sig lederna och du följer då Bohusleden 
norrut. Här kommer du till skogsterräng 
med inslag av gran, tall och lövskog. Sista 
biten leder dig fram till Jonsereds samhälle 
som av Riksantikvarieämbetet utsetts till ett 
kulturhistoriskt område av riksintresse.

Sevärdheter
GlasCraft
Missa inte besöket hos GlasCraft som är 
Sävedalens egen glashytta. Här kan du möta 
fyra etablerade glasblåsare som tillsammans 
bildade GlasCraft 2001. I glashyttan 

blåser vi glas i vår egen design och vi är 
representerade i olika butiker och gallerier, 
bl.a. Sintra i Göteborg, Konsthantverkarna 
och blås&knåda i Stockholm.

Partille Herrgård
Partille Herrgårds historia går tillbaka till 
1300-talet. Egendomen ägdes av olika adliga 
släkter som såg till att godset växte genom 
att köpa omkringliggande gårdar. I slutet av 
1700-talet togs egendomen över av David 
af Sandeberg, en av Ostindiska Kompaniets 
direktörer. Han byggde den nuvarande 
herrgården i klassicistisk stil av holländsk 
klinker i tre våningar. De senaste tvåhundra 
åren har herrgården spelat många roller – 
den har använts som flickpension, bibliotek, 
läkarmottagning och kommunalhus sedan 
den 1922 övergick i kommunens ägo. När 
herrgården restaurerades 1994 återställdes 
bottenvåningens tapeter, friser, stuckaturer 
och liknande som funnits på Röhsska 
museet i Göteborg sedan 1920-talet.

Längs våra vandringsleder finner du lummiga vackra skogspartier. Foto: Shutterstock

Missa inte att besöka GlasCraft. Foto: Shutterstock

KÄLLA
Partille Turistbyrå 

www.vastsverige.com
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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